
 

 

UCHWAŁA Nr CV/545/2024  
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r.  
 

w sprawie nadania nazwy ulicy Przewoska w Karczewie 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 401), Uchwały Nr XVIII/117/2019 Rady Miejskiej w Karczewie w sprawie określenia zasad 
nadawania nazw ulic, placów, parków, skwerów, rond i innych obiektów publicznych położonych na 
terenie Gminy Karczew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 roku, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ulicy położonej w Karczewie, zlokalizowanej na drodze oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 123/9 w obrębie 19, zaczynającej swój bieg od drogi powiatowej nr 2774W - ul. 
Wiślanej – do dz. nr ew. 123/18 w obrębie 19, nadaje się nazwę: ul. Przewoska. 

2. Integralną częścią niniejszej uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający przebieg ulicy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 

 
Przewodniczący Komisji 

 
                                                                                                                                                   Piotr Żelazko 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463, 1688 



UZASADNIENIE 
 

Ulica zlokalizowana na drodze publicznej w Karczewie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
nr 123/9 w obrębie 19, zaczynająca swój bieg od drogi powiatowej nr 2774W - ul. Wiślanej – do dz. nr ew. 
123/18 w obrębie 19, stanowi własność Gminy Karczew. Droga została zaliczona do kategorii dróg 
gminnych Uchwałą Nr  LVII/500/2018 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
zaliczenia dróg na terenie Gminy Karczew do kategorii dróg gminnych oraz w sprawie ustalenia ich 
przebiegu. 

Nazwa ulicy „Przewoska” jest historycznym nawiązaniem do istniejącej w wymienionym rejonie do 
1933 roku wsi Przewóz. Nadanie tej nazwy trwale przyczyni się do utrwalenia historii terenów Gminy 
Karczew w świadomości obecnych i przyszłych pokoleń jej mieszkańców. Samo nadanie nazwy jest 
zasadne ze względu na rozwoju charakter przyległych terenów.    

Zgodnie z treścią Pkt. 2 lit. d) Załącznika do Uchwały Nr XVIII/117/2019 Rady Miejskiej w Karczewie 
z dnia 28 października 2019 roku w sprawie określenia zasad nadania nazw ulic, parków, skwerów, rond i 
innych obiektów publicznych położonych na terenie Gminy Karczew wniosek o nadanie nazwy obiektu 
może zostać zgłoszony przez Radnego Rady Miejskiej w Karczewie   

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawie 
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 

                                                                                                                                                   Piotr Żelazko 



Załącznik do Uchwały Nr CV/545/2024  
Rady Miejskiej w Karczewie  

z dnia 30 stycznia 2024 r.  

 

 
 

 

 

Przewodniczący Komisji 
 

                                                                                                                                                   Piotr Żelazko



 


	page2
	page3

